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 35,819.74 118,225.61 61.00 118,164.61GASTOS CORRIENTES  82,405.87 82,405.87 28,037.0411111111115  35,819.74

 22,710.95 64,291.90 260.00 64,031.90GASTOS EN PERSONAL  41,580.95 41,580.95 16,553.94111111111151  22,710.95

 19,080.00 49,608.00 0.00 49,608.00Remuneraciones Basicas  30,528.00 30,528.00 13,609.6711111111115101  19,080.00

 19,080.00 49,608.00 0.00 49,608.00Remuneraciones Unificadas  30,528.00 30,528.00 13,609.6711111111115101050  19,080.00

 294.80 6,216.00 0.00 6,216.00Remuneraciones Complementarias  5,921.20 5,921.20 294.8011111111115102  294.80

 123.33 3,816.00 0.00 3,816.00Decimotercer Sueldo  3,692.67 3,692.67 123.3311111111115102030  123.33

 171.47 2,400.00 0.00 2,400.00Decimocuarto Sueldo  2,228.53 2,228.53 171.4711111111115102040  171.47

 3,076.15 8,207.90 0.00 8,207.90Aportes Patronales a la Seguridad Social  5,131.75 5,131.75 2,389.4711111111115106  3,076.15

 2,127.35 5,105.81 0.00 5,105.81Aporte Patronal  2,978.46 2,978.46 1,708.5711111111115106010  2,127.35

 948.80 3,102.09 0.00 3,102.09Fondo de Reserva  2,153.29 2,153.29 680.9011111111115106020  948.80

 260.00 260.00 260.00 0.00Indemnizaciones  0.00 0.00 260.0011111111115107  260.00

 260.00 260.00 260.00 0.00Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones  0.00 0.00 260.0011111111115107070  260.00

 10,467.21 37,603.12-199.00 37,802.12BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  27,135.91 27,135.91 8,841.52111111111153  10,467.21

 1,028.47 8,264.52-260.00 8,524.52Servicios Basicos  7,236.05 7,236.05 645.9911111111115301  1,028.47

 352.24 2,940.00-260.00 3,200.00Agua Potable  2,587.76 2,587.76 352.2411111111115301010  352.24

 0.00 3,812.52 0.00 3,812.52 Energia Electrica  3,812.52 3,812.52 0.0011111111115301040  0.00

 676.23 1,512.00 0.00 1,512.00Telecomunicaciones  835.77 835.77 293.7511111111115301050  676.23

 172.08 5,963.40 61.00 5,902.40Servicios Generales  5,791.32 5,791.32 110.2111111111115302  172.08

 0.00 1,120.00 0.00 1,120.00Fletes y Maniobras  1,120.00 1,120.00 0.0011111111115302020  0.00

 172.08 173.00 61.00 112.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  0.92 0.92 110.2111111111115302040  172.08

 0.00 2,464.00 0.00 2,464.00Espectaculos Culturales y Sociales  2,464.00 2,464.00 0.0011111111115302050  0.00

 0.00 1,075.20 0.00 1,075.20Difusion, Informacion y Publicidad  1,075.20 1,075.20 0.0011111111115302070  0.00

 0.00 1,131.20 0.00 1,131.20Servicios Personales Eventuales sin Relación de Dependencia  1,131.20 1,131.20 0.0011111111115302210  0.00

 0.00 1,020.00 0.00 1,020.00Traslados, Instalaciones, Viaticos y Subsistencias  1,020.00 1,020.00 0.0011111111115303  0.00

 0.00 510.00 0.00 510.00Pasajes al Interior  510.00 510.00 0.0011111111115303010  0.00

 0.00 510.00 0.00 510.00Viaticos y Subsistencias en el Interior  510.00 510.00 0.0011111111115303030  0.00

 463.38 3,360.00 0.00 3,360.00Arrendamientos de Bienes  2,896.62 2,896.62 463.3811111111115305  463.38

 463.38 3,360.00 0.00 3,360.00Vehiculos  2,896.62 2,896.62 463.3811111111115305050  463.38

 4,854.08 12,768.00 0.00 12,768.00Contratacion de Estudios e Investigaciones  7,913.92 7,913.92 3,751.7211111111115306  4,854.08
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 4,854.08 12,768.00 0.00 12,768.00Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  7,913.92 7,913.92 3,751.7211111111115306060  4,854.08

 1,332.80 1,792.00 0.00 1,792.00Gastos en Informatica  459.20 459.20 1,314.0811111111115307  1,332.80

 560.00 896.00 0.00 896.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  336.00 336.00 544.4011111111115307020  560.00

 772.80 896.00 0.00 896.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  123.20 123.20 769.6811111111115307040  772.80

 2,616.40 4,435.20 0.00 4,435.20Bienes de Uso y Consumo Corriente  1,818.80 1,818.80 2,556.1411111111115308  2,616.40

 2,616.40 3,046.40 0.00 3,046.40Materiales de Oficina  430.00 430.00 2,556.1411111111115308040  2,616.40

 0.00 268.80 0.00 268.80Materiales de Aseo  268.80 268.80 0.0011111111115308050  0.00

 0.00 1,120.00 0.00 1,120.00Condecoraciones y Homenajes en Actos Protocolarios  1,120.00 1,120.00 0.0011111111115308220  0.00

 0.00 6,037.53 0.00 6,037.53GASTOS FINANCIEROS  6,037.53 6,037.53 0.00111111111156  0.00

 0.00 6,037.53 0.00 6,037.53Intereses y Otros Cargos de la Deuda Publica Interna  6,037.53 6,037.53 0.0011111111115602  0.00

 0.00 6,037.53 0.00 6,037.53Sector Publico Financiero  6,037.53 6,037.53 0.0011111111115602010  0.00

 33.70 910.00 0.00 910.00OTROS GASTOS CORRIENTES  876.30 876.30 33.70111111111157  33.70

 0.00 100.00 0.00 100.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  100.00 100.00 0.0011111111115701  0.00

 0.00 100.00 0.00 100.00Contribuciones Especiales y de Mejora  100.00 100.00 0.0011111111115701040  0.00

 33.70 810.00 0.00 810.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  776.30 776.30 33.7011111111115702  33.70

 0.00 610.00 0.00 610.00Seguros  610.00 610.00 0.0011111111115702010  0.00

 33.70 200.00 0.00 200.00Comisiones Bancarias  166.30 166.30 33.7011111111115702030  33.70

 2,607.88 9,383.06 0.00 9,383.06TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  6,775.18 6,775.18 2,607.88111111111158  2,607.88

 2,450.10 8,983.06 0.00 8,983.06Transferencias Corrientes al Sector Publico  6,532.96 6,532.96 2,450.1011111111115801  2,450.10

 657.30 2,000.00 0.00 2,000.00Al Gobierno Central  1,342.70 1,342.70 657.3011111111115801010  657.30

 1,792.80 6,983.06 0.00 6,983.06A Entidades Descentralizadas y Autonomas  5,190.26 5,190.26 1,792.8011111111115801020  1,792.80

 157.78 400.00 0.00 400.00Aportes y Participaciones al Sector Publico  242.22 242.22 157.7811111111115804  157.78

 157.78 400.00 0.00 400.00Para el IECE por el 0.5% de las Planillas al IESS  242.22 242.22 157.7811111111115804060  157.78

 97,158.92 851,513.38 6,972.31 844,541.07GASTOS DE INVERSION  754,354.46 754,354.46 86,612.0211111111117  97,158.92

 31,681.57 167,725.89 0.00 167,725.89GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  136,044.32 136,044.32 28,868.95111111111171  31,681.57

 11,291.50 31,499.60 0.00 31,499.60Remuneraciones Basicas  20,208.10 20,208.10 9,445.6311111111117101  11,291.50

 11,291.50 31,499.60 0.00 31,499.60Salarios Unificados  20,208.10 20,208.10 9,445.6311111111117101060  11,291.50

 0.00 4,958.30 0.00 4,958.30Remuneraciones Complementarias  4,958.30 4,958.30 0.0011111111117102  0.00

 0.00 2,958.30 0.00 2,958.30Decimotercer Sueldo  2,958.30 2,958.30 0.0011111111117102030  0.00
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 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00Decimocuarto Sueldo  2,000.00 2,000.00 0.0011111111117102040  0.00

 18,190.47 124,896.29 0.00 124,896.29Remuneraciones Temporales  106,705.82 106,705.82 18,076.0711111111117105  18,190.47

 18,190.47 124,896.29 0.00 124,896.29Servicios Personales por Contrato  106,705.82 106,705.82 18,076.0711111111117105100  18,190.47

 2,199.60 6,371.70 0.00 6,371.70Aportes Patronales a la Seguridad Social  4,172.10 4,172.10 1,347.2511111111117106  2,199.60

 1,259.00 4,114.31 0.00 4,114.31Aporte Patronal  2,855.31 2,855.31 1,007.2011111111117106010  1,259.00

 940.60 2,257.39 0.00 2,257.39Fondo de Reserva  1,316.79 1,316.79 340.0511111111117106020  940.60

 59,981.29 451,705.45 17,312.31 434,393.14BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  391,724.16 391,724.16 52,247.01111111111173  59,981.29

 9,034.82 18,447.00 1,359.00 17,088.00Servicios Generales  9,412.18 9,412.18 8,849.7911111111117302  9,034.82

 4,494.34 4,495.00 1,359.00 3,136.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  0.66 0.66 4,361.3111111111117302040  4,494.34

 4,540.48 13,952.00 0.00 13,952.00Espectaculos Culturales y Sociales  9,411.52 9,411.52 4,488.4811111111117302050  4,540.48

 336.00 11,088.00 0.00 11,088.00Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  10,752.00 10,752.00 336.0011111111117304  336.00

 0.00 2,128.00 0.00 2,128.00Edificios, Locales y Residencias  2,128.00 2,128.00 0.0011111111117304020  0.00

 336.00 8,960.00 0.00 8,960.00Maquinarias y Equipos  8,624.00 8,624.00 336.0011111111117304040  336.00

 6,551.84 53,196.68-64.00 53,260.68Arrendamientos de Bienes  46,644.84 46,644.84 5,296.1811111111117305  6,551.84

 280.00 9,262.03 9,262.03 0.00Terrenos  8,982.03 8,982.03 280.0011111111117305010  280.00

 1,826.10 3,628.80 0.00 3,628.80Edificios, Locales y Residencias  1,802.70 1,802.70 730.4411111111117305020  1,826.10

 0.00 3,360.00 0.00 3,360.00Mobiliarios  3,360.00 3,360.00 0.0011111111117305030  0.00

 1,029.28 13,237.48 0.00 13,237.48Maquinarias y Equipos  12,208.20 12,208.20 1,029.2811111111117305040  1,029.28

 3,416.46 23,708.36-64.00 23,772.36Vehiculos  20,291.90 20,291.90 3,256.4611111111117305050  3,416.46

 0.00 0.01-9,262.03 9,262.04Semovientes  0.01 0.01 0.0011111111117305120  0.00

 17,268.31 116,904.97 0.00 116,904.97Contrataciones de Estudios e Investigaciones  99,636.66 99,636.66 14,360.6511111111117306  17,268.31

 0.00 28,359.66 0.00 28,359.66Estudio y Diseno de Proyectos  28,359.66 28,359.66 0.0011111111117306050  0.00

 16,820.31 86,641.31 0.00 86,641.31Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  69,821.00 69,821.00 13,912.6511111111117306060  16,820.31

 448.00 1,904.00 0.00 1,904.00Servicios de Cartografía  1,456.00 1,456.00 448.0011111111117306100  448.00

 26,790.32 239,828.32 16,017.31 223,811.01Bienes de Uso y Consumo de Inversion  213,038.00 213,038.00 23,404.3911111111117308  26,790.32

 792.07 15,040.40 0.00 15,040.40Alimentos y Bebidas  14,248.33 14,248.33 792.0311111111117308010  792.07

 297.92 1,680.00 0.00 1,680.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  1,382.08 1,382.08 297.9211111111117308020  297.92

 492.18 13,440.00 0.00 13,440.00Combustibles y Lubricantes  12,947.82 12,947.82 478.1711111111117308030  492.18

 0.00 403.20 0.00 403.20Materiales de Oficina  403.20 403.20 0.0011111111117308040  0.00
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 14,057.13 164,120.87 0.00 164,120.87Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  150,063.74 150,063.74 10,875.7011111111117308110  14,057.13

 435.36 1,680.00 0.00 1,680.00Materiales Didacticos  1,244.64 1,244.64 435.3611111111117308120  435.36

 414.61 5,600.00 0.00 5,600.00Repuestos y Accesorios  5,185.39 5,185.39 414.6111111111117308130  414.61

 52.51 18,369.66 0.00 18,369.66Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza  18,317.15 18,317.15 52.5111111111117308140  52.51

 0.00 801.74 0.00 801.74Adquisición de Accesorios e Insumos Químicos y Orgánicos  801.74 801.74 0.0011111111117308190  0.00

 8,767.28 16,017.31 16,017.31 0.00Gastos para Situaciones de Emergencia  7,250.03 7,250.03 8,576.8311111111117308210  8,767.28

 1,481.26 2,115.14 0.00 2,115.14Uniformes Deportivos  633.88 633.88 1,481.2611111111117308270  1,481.26

 0.00 560.00 0.00 560.00Otros de Uso y Consumo de Inversion  560.00 560.00 0.0011111111117308990  0.00

 0.00 334.88 0.00 334.88Bienes Muebles no Depreciables  334.88 334.88 0.0011111111117314  0.00

 0.00 334.88 0.00 334.88Herramientas  334.88 334.88 0.0011111111117314060  0.00

 0.00 11,905.60 0.00 11,905.60Bienes Biologicos no Degradables  11,905.60 11,905.60 0.0011111111117315  0.00

 0.00 11,905.60 0.00 11,905.60Semovientes  11,905.60 11,905.60 0.0011111111117315120  0.00

 0.00 123,380.44 0.00 123,380.44OBRAS PUBLICAS  123,380.44 123,380.44 0.00111111111175  0.00

 0.00 123,380.44 0.00 123,380.44Obras de Infraestructura  123,380.44 123,380.44 0.0011111111117501  0.00

 0.00 123,380.44 0.00 123,380.44Obras Publicas de Transporte y Vias  123,380.44 123,380.44 0.0011111111117501050  0.00

 155.46 3,360.00 0.00 3,360.00OTROS GASTOS DE INVERSION  3,204.54 3,204.54 155.46111111111177  155.46

 155.46 560.00 0.00 560.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  404.54 404.54 155.4611111111117701  155.46

 155.46 560.00 0.00 560.00Otros Impuestos, Tasas y Contribuciones  404.54 404.54 155.4611111111117701990  155.46

 0.00 2,800.00 0.00 2,800.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  2,800.00 2,800.00 0.0011111111117702  0.00

 0.00 2,800.00 0.00 2,800.00Seguros  2,800.00 2,800.00 0.0011111111117702010  0.00

 5,340.60 105,341.60-10,340.00 115,681.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION  100,001.00 100,001.00 5,340.60111111111178  5,340.60

 5,340.60 105,341.60-10,340.00 115,681.60Transferencias para Inversion al Sector Publico  100,001.00 100,001.00 5,340.6011111111117801  5,340.60

 5,340.60 5,341.60-10,340.00 15,681.60Al Gobierno Central  1.00 1.00 5,340.6011111111117801010  5,340.60

 0.00 100,000.00 0.00 100,000.00A Entidades Descentralizadas y Autonomas  100,000.00 100,000.00 0.0011111111117801020  0.00

 17,358.16 163,115.45 0.00 163,115.45GASTOS DE CAPITAL  145,757.29 145,757.29 17,328.5911111111118  17,358.16

 17,358.16 163,115.45 0.00 163,115.45BIENES DE LARGA DURACION  145,757.29 145,757.29 17,328.59111111111184  17,358.16

 17,358.16 163,114.33 0.00 163,114.33Bienes Muebles  145,756.17 145,756.17 17,328.5911111111118401  17,358.16

 0.00 4,852.17-10,387.83 15,240.00Mobiliarios  4,852.17 4,852.17 0.0011111111118401030  0.00

 14,902.16 149,302.16 10,387.83 138,914.33Maquinarias y Equipos  134,400.00 134,400.00 14,902.1611111111118401040  14,902.16
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 2,456.00 8,960.00 0.00 8,960.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos  6,504.00 6,504.00 2,426.4311111111118401070  2,456.00

 0.00 1.12 0.00 1.12Bienes Inmuebles  1.12 1.12 0.0011111111118402  0.00

 0.00 1.12 0.00 1.12Terrenos  1.12 1.12 0.0011111111118402010  0.00

 14,000.03 71,834.72 0.00 71,834.72APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  57,834.69 57,834.69 14,000.0311111111119  14,000.03

 0.00 15,403.86 0.00 15,403.86AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  15,403.86 15,403.86 0.00111111111196  0.00

 0.00 15,403.86 0.00 15,403.86Amortizacion Deuda Interna  15,403.86 15,403.86 0.0011111111119602  0.00

 0.00 15,403.86 0.00 15,403.86Al Sector Publico Financiero  15,403.86 15,403.86 0.0011111111119602010  0.00

 14,000.03 56,430.86 0.00 56,430.86PASIVO CIRCULANTE  42,430.83 42,430.83 14,000.03111111111197  14,000.03

 14,000.03 56,430.86 0.00 56,430.86Deuda Flotante  42,430.83 42,430.83 14,000.0311111111119701  14,000.03

 14,000.03 56,430.86 0.00 56,430.86De Cuentas por Pagar  42,430.83 42,430.83 14,000.0311111111119701010  14,000.03

Dr. Fausto Maxi CPA. Carmita Zambrano

PRESIDENTE SECRETARIA -TESORERA
CPA. Lourdes Peña

CONTADORA

TOTALES:  1,197,655.85  7,033.31  1,204,689.16  1,040,352.31  1,040,352.31 164,336.85  145,977.68 164,336.85

5


